SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 9ª REGIÃO

ESTADO DO PARANÁ – CREF9/PR

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO CONSELHO 1
REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 9ª REGIÃO – ESTADO DO PARANÁ – 2
CREF9/PR, PARA ABERTURA PROCESSAMENTO E JULGAMENTO DO EDITAL DE 3
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017, QUE TEM POR 4
OBJETIVO A AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL (SMP) E 5
INTERNET MÓVEL. 6
 7

Aos nove dias do mês de outubro de 2017, às 10h00min, reuniram-se nas 8

dependências da sede administrativa do CREF9/PR, sito à Rua Amintas de Barros 9

581 Bairro Alto da XV Cidade de Curitiba Estado do Paraná, os seguintes 10

Conselheiros Membros da Comissão Permanente de Licitação para abertura, 11

processamento e julgamento da LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 12

004/2017, Jairo Cezar de Oliveira Presidente, Mauro de Sá Teixeira Membro da 13

Comissão, Joel Oliveira de Souza, Membro da Comissão e Marcelo G. Sorato,  14

Assessor Contábil, modalidade Menor Preço Global disponibilizada na Home-Page 15

da Autarquia www.crefpr.org.br .; Sob a presidência do primeiro foi aberta a sessão 16

dando as boas vindas a todos os presentes, e dando sequência esclareceu que 17

houve 02 (duas) retiradas de Edital e houve protocolado ate o horário da abertura da 18

sessão 1 (uma) empresa participante. Assim o presidente solicitou o credenciamento 19

dos presentes, na ordem de protocolo dos envelopes, ficando nesta sequência: 20

empresa 1 – TELEFONICA BRASIL SA inscrita no CNPJ 02.558.157/0001-62, neste 21

ato representado por Camilo Jose Gasparetto, Após o credenciamento o Presidente 22

solicitou a conferência e o recolhimento da rubrica de todos os presentes dos 23

envelopes protocolados. dando prosseguimento ao certame, foram abertos os 24

envelopes número 01, referente à proposta financeira   Antes de dar início a abertura 25

dos envelopes o Presidente da comissão explicou que o julgamento e classificação 26

das propostas, sendo assim definido, após classificados em ordem crescente, que 27

foram assim classificadas: empresa - 1 com o valor R$ 49.886,76 valor anual. Assim 28

classificados, foram franqueados os documentos para análise e rubrica de todos os 29

presentes. Sem nenhum questionamento, com relação as propostas, passou-se a 30

fase de lances, o representante da empresa – 1, apresentou verbalmente a proposta 31

de R$ 45.138,00 mantendo-se os itens descritivos do Edital. não havendo mais 32

propostas ficou declarada vencedora a proposta de empresa -1 TELEFONICA 33

BRASIL S/A com o valor global anual de R$ 45.138,00 . Assim vencida esta etapa 34

passou-se a abertura do envelope de Habilitação da empresa classificada em 35

primeiro lugar, ou seja, a empresa 1 – TELEFONICA BRASIL S/A. Passado os 36

documentos para vistas e rubricas de todos os participantes. Estando todos os 37

documentos em conformidade com o Edital a comissão, finaliza a sessão, abrindo-38

se o prazo conforme determinado no Edital. E após decorrido encaminhe-se para 39

homologação. Sem mais após lida e aprovada por todos, o Presidente agradece a 40

presença de todos e encerra a presente sessão as 10.36 horas. 41
 42
 43
 44

Jairo Cezar de Oliveira 45
Comissão Permanente de Licitação 46

http://www.crefpr.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 9ª REGIÃO

ESTADO DO PARANÁ – CREF9/PR

 47
 48
 49
 50

Mauro de Sá Teixeira   Joel Oliveira de Souza 51

Membro da Comissão       Membro da Comissão 52

 53

 54

Marcelo G. Sorato    55

Assessor Contábil                                                                                                                                                         56
 57